
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ политики
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении областного 
конкурса «Лучший юный 
читатель 2021 года»

В целях повышения престижа книги, библиотеки и статуса чтения в 
сознании подрастающего поколения

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать ГБУК «Амурская областная детская библиотека» 

(И.В. Жгилева) в период с 01 марта 30 декабря 2021 года проведение 
областного конкурса «Лучший юный читатель 2021 года».

2. Утвердить:
положение о проведении областного конкурса «Лучший юный читатель 

2021 года»;
состав организационного комитета областного конкурса «Лучший 

юный читатель 2021 года».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

г. Благовещенск

Министр Н.А.Доргунова


